
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2	 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

3	 Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής, ολοκλή-
ρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας «GRUPPO MOSSIALOS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΣΑΖ-
SAZ» πρώην «MOSSIALOS A.E.Ε» που υλοποιήθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

4	 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής  - 
απογευματινής εργασίας, για την αντιμετώπιση 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ενός (1) 
ειδικού συνεργάτη στην Περιφέρεια Θεσσαλίας 
για την συνεπικουρία του έργου της Θεματικής 
Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού 
και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το B’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

5	 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Aυτοτελούς Τμήμα-
τος Πολιτικής προστασίας του Δήμου Ναυπλιέων, 
για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

6	 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 127678/Ν1	 (1)

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2 και περ. 1γ’) της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222).
2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/199638/Δ5/30-12-2013, 

(Β’  403/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΙΟΡΔΑΝΑΚΕΙΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΛΑ ΧΑΜΟΓΕΛΑ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 85566/Ν1/24-05-2018 (Β’ 2288) 
απόφαση. 

3. Τα υπ’ αρ. 13927/23-10-2023, 11958/24-10-2022, 
11162/8-10-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, με τα οποία διαπιστώνεται 
ότι το Ιδιωτικό Σχολείο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΙΟΡΔΑΝΑΚΕΙΟΝ 
ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΛΑ ΧΑΜΟΓΕΛΑ ΠΑΙΔΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δεν λει-
τουργεί από το σχολικό έτος 2021- 2022 έως σήμερα.

4. Την υπ’ αρ. 276/9-10-2024 αίτηση ανάκλησης της 
άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης- Νηπιαγωγείου «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΙΟΡ-
ΔΑΝΑΚΕΙΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΛΑ ΧΑΜΟ-
ΓΕΛΑ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6275

65713

15.11.2024 10:11:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65714 Τεύχος B’ 6275/14.11.2024

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2024-2025, την υπό 
στοιχεία Φ2ΓΑ/199638/Δ5/30-12-2013 (Β’  403/2014) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου η οποία χο-
ρηγήθηκε στην εταιρεία «ΙΟΡΔΑΝΑΚΕΙΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ - ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 
ΓΕΛΑ - ΧΑΜΟΓΕΛΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». Το σχολείο 
λειτουργούσε επί της οδού Μυστρά 71, στην Άνω Γλυ-
φάδα Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 29 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 131058/Κ6	 (2)

Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283, 

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 
της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος με το Β’ 3274/07-12-2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 (Β’ 2661), 
απόφαση «Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέ-
χονται από τα Ι.Ε.Κ.» όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 48517/Κ5/28-04-2023 (Β’ 2955) «Τροποποίη-
ση τίτλων Ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» και 69514/Κ5/21-06-2023 (Β’ 4160) 
«Τροποποίηση τίτλων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» αποφάσεις του Γενικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65715Τεύχος B’ 6275/14.11.2024

Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία 15290/Κ5/ 
13-02-2024 (Β’ 1238) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ίδρυση ειδικότητας των Σχολών Ανώ-
τερης Επαγγελματικής Κατάρτισης». 

5. Την υπό στοιχεία ΦΒ6/94147/K3/21-08-2024 από-
φαση της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Έγκριση 130 Οδηγών Κατάρτισης Αρχικής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Α.Ε.Κ.» (Β’ 4920).

6.  Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 5082/2024 (Α’ 9) «Ενίσχυση του Εθνικού 
Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτι-
σης και άλλες επείγουσες διατάξεις»: α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 
για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων.

7. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

8. Την υπό στοιχεία 72204/Κ1/07-05-2018 (Β’ 1832) 
άδεια του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ 
Ι.Ι.Ε.Κ. ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΛΥΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

9. Την υπό στοιχεία 184576/Κ1/01-11-2018 (Β’ 5153) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ 
Ι.Ι.Ε.Κ. ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ», λόγω μετεγκατάστασης δομής.

10. Την υπό στοιχεία 151760/Κ6/23-11-2021 (Β’6598) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ 
Ι.Ι.Ε.Κ. ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙ-
ΣΗΣ», λόγω αλλαγής διαχειριστή και νόμιμου εκπροσώπου.

11. Την υπό στοιχεία 80265/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/15-07-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΛΥ-
ΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 72204/Κ1/ 
07-05-2018 (Β’ 1832) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΛΥΔΙΑ Ι.Ι.Ε.Κ. ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ», που 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥ-
ΔΙΑ LIDIA ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω 
μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του δια-

κριτικού τίτλου από «ΛΥΔΙΑ Ι.Ι.Ε.Κ. ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΛΥΔΙΑ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής, ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πι-
στοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της εταιρείας «GRUPPO 
MOSSIALOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
με δ.τ. «ΣΑΖ-SAZ» πρώην «MOSSIALOS A.E.Ε» 
που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 79486/16-10-2024 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, 

Α. η υπό στοιχεία 28263/ΥΠΕ/5/00287/Ε/ν.  3299/ 
2004/04-06-2009 (Β’ 1180) απόφαση του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «GRUPPO MOSSIALOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «MOSSIALOS A.E.Ε.», που αφορά στην 
ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3 αστέρων, δυναμικότη-
τας 17 δωματίων, 35 κλινών στην οδό 28ης Οκτωβρίου 
7 στο Δήμο Ιωαννιτών του Νομού Ιωαννίνων, τροποποι-
είται ως προς:

i) το φυσικό - οικονομικό αντικείμενο του επενδυτικού 
σχεδίου με ανακατανομή των ενισχυόμενων δαπανών 
στις επιμέρους κατηγορίες δαπανών και το συνολικό ενι-
σχυόμενο κόστος του επενδυτικού σχεδίου το οποίο θα 
ανέλθει στο ποσό δύο εκατομμυρίων διακοσίων εξήντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (2.265.000,00 €), 

ii) την επιχορήγηση η οποία θα ανέλθει στο ποσό του 
ενός εκατομμυρίου ογδόντα επτά χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (1.087.200,00 €) και αντιστοιχεί σε ποσοστό 48% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστος του επενδυτικού 
σχεδίου,

iii) την ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού σχε-
δίου η οποία θα ανέλθει στο ποσό των πεντακοσίων εξή-
ντα έξι χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (566.250,00 €) 
και αντιστοιχεί σε ποσοστό 25% του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστος του επενδυτικού σχεδίου, 

iv) το τραπεζικό δάνειο το οποίο θα χρησιμοποιηθεί 
για την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου θα ανέλθει 
στο ποσό των εξακοσίων έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων 
πενήντα ευρώ (611.550,00 €) και αντιστοιχεί σε ποσοστό 
27% του συνολικού ενισχυόμενου κόστος του επενδυ-
τικού σχεδίου,

v) τη νέα δυναμικότητα του επενδυτικού σχεδίου σε 
«Ξενοδοχείο κλασικού τύπου 4 αστέρων, δυναμικότητας 
23 δωματίων/49 κλινών». 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65716 Τεύχος B’ 6275/14.11.2024

Β. Πιστοποιείται:
α) η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η 

έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 
επιχείρησης «GRUPPO MOSSIALOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ. Τ. «ΣΑΖ-SAZ» πρώην «MOSSIALOS 
A.E.Ε.». και ΑΦΜ 099531280 και την οριστικοποίηση του 
κόστους της ενισχυόμενης επένδυσης στο ποσό των 
2.231.517,00 €, σύμφωνα με τα εισηγητικά σημειώματα 
του Τμήματος Αξιολόγησης Επενδυτικών Σχεδίων για την 
τροποποίηση φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και 
του Τμήματος Πιστοποιήσεων και Υποστήριξης Συγχρη-
ματοδοτούμενων Έργων για την ολοκλήρωση του επεν-
δυτικού σχεδίου, το άρθρο 85 παρ. 2 και παρ. 13 περ. β του 
ν. 4399/2016 (Α’ 117), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 
22 του ν. 4479/2017 (Α’ 94), το άρθρο 44 του ν. 4864/2021 
(Α’ 237), την υπ’ αρ. 121430/14/11/2018 υπουργική απόφα-
ση (Β’ 5465) λαμβάνοντας υπόψη το αίτημα τροποποίησης 
υπ’ αρ. 24619/27-03-2024 (ΠΣΚΕ: 7533216/21-03-2024), 
τα συμπληρωματικά στοιχεία και την πιστοποίηση του 
οργάνου έλεγχου ολοκλήρωσης υπ’ αρ. 45768/17/5/2023 
(κωδ. ηλεκτρ. υποβολής 5581049/15-05-2023) έκθεση 
έλεγχου ολοκλήρωσης του ΚΟΕ,

β) η τήρηση των όρων της υπό στοιχεία 28263/
ΥΠΕ/5/00287/Ε/ν. 3299/2004/04-06-2009 απόφασης 
(Β’ 1180) απόφαση υπαγωγής όπως ισχύει, με την οποία 
εγκρίθηκε για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, 
με το κίνητρο της επιχορήγησης, για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της, με το κίνητρο της επιχορήγησης, 
ποσού ενός εκατομμυρίου ογδόντα επτά χιλιάδων δια-
κοσίων ευρώ (1.087.200,00 €), ήτοι ποσοστού 48%, που 
αφορά στην ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 4 αστέρων, 
δυναμικότητας 23 δωματίων/49 κλινών, στην οδό 28ης 
Οκτωβρίου 7 στο Δήμο Ιωαννιτών του Νομού Ιωαννίνων, 
συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης δύο εκατομμυρίων 
διακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (2.265.000 €) 
και συνολικού κόστους επένδυσης δύο εκατομμυρίων 
διακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (2.265.000 €), 
με τους εξής όρους:

I. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
13η/3/2024.

II. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκα-
τομμυρίων διακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων πεντακο-
σίων δέκα επτά εύρω (2.231.517,00 €).

III. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των πεντα-
κοσίων πενήντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα 
εννέα ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (557.879,25 €), που 
αποτελεί ποσοστό 25% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης και αποτελείται με αύξηση Με-
τοχικού Κεφαλαίου δια καταβολής μετρητών.

IV. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό του 
ενός εκατομμυρίου εβδομήντα μία χιλιάδων εκατόν είκο-
σι οκτώ ευρώ και δέκα έξι λεπτών (1.071.128,16 €), που 
αποτελεί ποσοστό 48% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης. 

V. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των εξακόσιων δύο χιλιάδων πεντακοσίων εννέα ευρώ 
και πενήντα εννέα λεπτών (602.509,59 €) που αποτελεί 
ποσοστό 27% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

VI. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 25,78 ΕΜΕ. 

VII. Η επιχείρηση έχει την υποχρέωση να διατηρήσει τις 
θέσεις εργασίας (19,29 ΕΜΕ) όπως πιστοποιήθηκαν κατά 
την ολοκλήρωση της επένδυσης για τρία έτη (3) έτη από 
την ημερομηνία ολοκλήρωσης, όπως αυτή αναφέρεται 
στη σχετική απόφαση ολοκλήρωσης σύμφωνα με το 
άρθρο 5 παρ. 1α ν. 4242/2014 (Α’ 50) και το άρθρο 85 
παρ. 10β του ν. 4399/2016 (Α’ 117) και τις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

Γ. Με την ίδια υπ’ αρ. 79486-16-10-2024 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, εγκρίνεται, στην επιχείρηση «επιχείρησης 
«GRUPPO MOSSIALOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
με δ. Τ. «ΣΑΖ-SAZ» πρώην «MOSSIALOS A.E.Ε.» και ΑΦΜ 
099531280,

i. η καταβολή της επιχορήγησης ποσού πεντακοσίων 
είκοσι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και δέκα 
έξι λεπτών (520.328,16 €) στην επένδυση με την υπό στοι-
χεία 28263/ΥΠΕ/5/00287/Ε/Ν.3299/2004/04-06-2009 
απόφαση υπαγωγής (Β’ 1180) απόφαση υπαγωγής όπως 
ισχύει. 

ii. Το ποσό των 520.328,16 € προκύπτει ως διαφορά, 
σύνολο επιχορήγησης ύψους 1.071.128,16 €, μείον το 
ποσό των 550.800,00 € για την καταβολή της Α’ δόσης 
επιχορήγησης.

Για την έκδοση της υπ’ αρ. 79486-16-10-2024 από-
φασης δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Επιτροπής του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/22-
03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και 
του καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 468953	 (4)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - 
απογευματινής εργασίας, για την αντιμετώπιση 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ενός (1) 
ειδικού συνεργάτη στην Περιφέρεια Θεσσαλίας 
για την συνεπικουρία του έργου της Θεματικής 
Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού 
και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 
B’ εξάμηνο του έτους 2024.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65717Τεύχος B’ 6275/14.11.2024

τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 
(Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

5. Την υπ’  αρ. 3236/13.09.2019 (Β’ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 467167/31-10-2024 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού περί ύπαρξης πίστωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης εργασίας Β’ εξαμήνου έτους 
2024.

8. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, ενός (1) ειδικού συνεργάτη στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας για την συνεπικουρία του έργου 
της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελο-
ντισμού και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

9. Το γεγονός ότι το Γραφείο Θεματικής Αντιπεριφερει-
άρχη στους τομείς Εθελοντισμού και Πρόνοιας της Περι-
φέρειας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί το 
καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη εργασία) 
των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης φύσεως, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, παρεχόμενη 
από τους υπαλλήλους της, εργασία για την κάλυψη των 
υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσδιορίζονται από 
ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα 
πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων των διαδικασιών 
που προβλέπονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

10. Το γεγονός ότι ένας (1) ειδικού συνεργάτη στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας για την συνεπικουρία του έργου 
της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελο-
ντισμού και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας συμ-
μετέχει στον σχεδιασμό, την ανάπτυξη και υλοποίηση 
δράσεων κοινωνικής μέριμνας, προαγωγής της δημόσιας 
υγείας και ευαισθητοποίησης του κοινού σε ζητήματα 
που άπτονται της πρόληψης του αποκλεισμού ευαίσθη-
των κοινωνικών ομάδων από την αγορά εργασίας και την 
κοινωνική ενσωμάτωση. 

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας στους 
ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του 2024 κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 

ώρα, για τον ειδικό συνεργάτη στην Περιφέρεια Θεσ-
σαλίας για την συνεπικουρία του έργου της Θεματικής 
Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού και Πρό-
νοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Γραφείου της Θεμα-

τικής Αντιπεριφερειάρχη στους τομείς Εθελοντισμού και 
Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας δύναται να απασχολη-
θεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
είναι συνολικά ενός (1) ειδικού συνεργάτη,

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο του υπαλλήλου για το Β’ εξάμηνο του 2024.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας όπου θα βεβαιώνεται η υπερωριακή 
απασχόληση του ειδικού συνεργάτη για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Λάρισας, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1653	 (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Aυτοτελούς Τμήμα-
τος Πολιτικής προστασίας του Δήμου Ναυπλιέ-
ων, για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α΄ 114).
2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπ’ αρ. 22632/6-9-2024 βεβαίωση των Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων.
6. Την υπ’ αρ. 167/18-2-2015,175/26-2-2018,1632/30-

10-2018,1240/9-9-2024 και 1611/25-10-2024 αποφάσεις 
Δημάρχου Ναυπλιέων για την απασχόληση των υπαλλή-
λων στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.

7. Την υπ’  αρ. 224/2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65718 Τεύχος B’ 6275/14.11.2024

λειτουργίας όλες τις ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας,Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

8. Την υπ’ αρ. 137349/10-7-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 2511 και με την οποία αποφασίστηκε η καθιέρωση λειτουργίας 
όλες τις ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του Γραφείου 
Πολιτικής Προστασίας, του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

9. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, κρίνεται αναγκαία η υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων διότι συντονίζουν τους τοπικούς φορείς κατά την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και πάντα σε 
συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, του Περιφερειακού Γραφείου Πολιτικής Προστασίας 
αλλά και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ναυπλίου. Ιδιαίτερα όταν βάσει της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας ο βαθμός επικινδυνότητας πυρκαγιών είναι υψηλός (σε κλίμακα μέτρησης 1-5), τότε οι ομάδες πυρασφάλειας 
εκτελούν περιπολίες πυρασφάλειας κατά τις ώρες υψηλού κινδύνου. Ιδιαίτερα ακόμα και τις νυχτερινές ώρες εκτε-
λούν περιπολίες στο δρυμό Σταυροποδίου καθώς και στην χωματερή του Δήμου προκειμένου να προλαμβάνουν 
εκδήλωση πυρκαγιάς λόγω αυτανάφλεξης των απορριμμάτων. Το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας σχεδιάζει τις ώρες 
και τα μέρη των περιπολιών και επιβλέπει το έργο των ομάδων με παρουσία πάντοτε υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας του Αυτοτελούς Τμήματος πολιτικής προστασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης 
κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 2024 ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
εξάμηνο 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ Πληροφορικής/
ΔΕ Ειδικών Γεωγραφι-
κών Συστημάτων GIS

1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης 
έως την 31/12/2024

ΔΕ Διοικητικoύ -Λο-
γιστικού/ΔΕ Διοικητι-

κού-Λογιστικού 
2 120

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2024

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ 
εξάμηνο του 2024 ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
εξάμηνο 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ 
Ειδικών Γεωγραφικών 

Συστημάτων GIS
1 96

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2024

ΔΕ Διοικητικoύ 
-Λογιστικού/

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 

2 96
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης 
έως την 31/12/2024

Γ. Καθιερώνουμε την νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 2024 
ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ 
Ειδικών Γεωγραφικών 

Συστημάτων GIS
1 96

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης 

έως την 31/12/2024

ΔΕ Διοικητικoύ 
-Λογιστικού/

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 

1 96
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης 
έως την 31/12/2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65719Τεύχος B’ 6275/14.11.2024

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης για το 
Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας τον Προϊστάμε-
νο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας και 
το Δήμαρχο Ναυπλιέων και σε περίπτωση απουσίας του, 
το νόμιμο αναπληρωτή του.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2024 που θα προκύψει από την ως άνω υπερω-
ριακή απασχόληση θα βαρύνει τον κωδικό αριθμό του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 ως εξής: 

Κ.Α. 70.6012.001(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας)
πίστωση ύψους 4.000,00 € 

Κ.Α. 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) 
πίστωση ύψους 2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 416	 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87). 
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 12941/25-01-2024 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για τις τρεις 
(3) Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Χαλκηδόνος Ν. Θεσ-
σαλονίκης».

5. Την υπ’ αρ. 15582/23-10-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2025, θα 
προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 7.000 € στον ΚΑ 
εξόδων 10.6012.01, για την κάλυψη της δαπάνης υπερω-
ριακής αποζημίωσης των τριών (3) ληξιάρχων.

6. Την υπ’ αρ. 15581/23-10-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2025, θα 
προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 1.700 € στον ΚΑ 
εξόδων 10.6022.01 για την κάλυψη της δαπάνης υπε-
ρωριακής αποζημίωσης του πρακτικογράφου του Δ.Σ. 

7. Την υπ΄αριθμ. 15572/23-10-2024 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2025, 
έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 1.150,00 € 
στον ΚΑ εξόδων 15.6022, για την κάλυψη της δαπάνης 
υπερωριακής αποζημίωσης υπαλλήλου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας 
Γενιάς, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2025, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο και ανά έκαστο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, για τους υπαλλήλους του Δήμου μας που ασκούν 
καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Αθα-
νασίου, Κουφαλίων και Χαλκηδόνας, καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2025, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για τον υπάλληλο του 
Δήμου μας που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του 
Δημοτικού Συμβουλίου και των συλλογικών οργάνων του 
Δήμου, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Γ. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2025, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για έναν (1) υπάλ-
ληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς.

Τα παραπάνω αναφερόμενα ανώτατα όρια απασχό-
λησης θα πραγματοποιούνται μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνονται κάθε 
φορά από το Δήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kουφάλια, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65720 Τεύχος B’ 6275/14.11.2024

*02062751411240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


